di(Sta Baronia cum pertinentiis fuperius nominatis fayfinam debitam receperit;

non teneatur ad aliquam duplicationem firme predi6te, fet quod folvat nobis et

heredibus noftris, illo anno introitus fui infra di6lam Baroniam, nomine di6le du-

plicacionis ultra debitam firmam di6te Baronie, Decern marcas Sterlingorum,

unum palefridum precii decem marcarum, tantum pro omni alio onere, exaccione,

feculari fervicio, feu demanda. Apud Londors vicefimo feptimo die menfis De-

cembris anno regni noftri tricefimo nono.

CARTA ROBERTI II. REGIS ROBERTO DE ERSKYN VIGINTI

LIBRARUM DE REDDITU DE CADYOU.

Ex Re(;istro RoBERTUS Dei gratia Rex Scottorum omnibus, &c. Sclatis Nos Dedifle, &c.

dile6io et fideli noftro Roberto de Erfkj'ne militi, viginti libras Sterlingorum de

illo annuo redditu nobis debito five exeunte de Baronia de Cadyou infra viceco-

mitatum de Lanark, in excambium terre de Bondyngton, et annul redditus qua-
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tuor marcarum debiti five exeuntis de terris de Wefthall cum pertinenciis in

Baronia de Ratheu infra vicecomitatum de Edinburgh. Apud Edinburgh quar-

to die Maij anno regni noftri prime.

CARTA ROBERTI II. REGIS SCOTORUM ROBERTO DE ERS-

KYNE DE DECEM MARCIS DE REDDITU DE CADYOU.

RoBERTus Dei gracia Rex Scottorum, omnibus, &c. Sciatis Nos Dedifle, &c. ex Rigjstro

dile6lo confanguineo noftro Roberto de Erfkyne militi, viginti libras Sterlingor-
°*"' '^ ''

um de illo annuo redditu Nobis debito five exeimte de Baronia de Cadyou infra

vicecomitatum de Lanark, in excambium terre de Bondyngton ; et annui reddi-

tus quatuor marcarum debiti five exeuntis de terris de Wefthall, cum perti-

nenciis in Baronia de Rathau mfra vicecomitatum de Edynburgh. Concefiimus

eciam eidem Roberto, mero motu et ex libero dono noftro, decern marcas Ster-

lingorum in complementum fiimme quadraginta marcarum, percipiendas annua-

tim de eodem annuo redditu Nobis debito five exeunte de Baronia de Cadyou

predi6la. Tenendas et habendas di6las quadraginta marcas Sterlingorum, di£lo

Roberto et heredibus fiiis, de nobis et heredibus noftris, annuatim ad eofdem

terminos quibiis diftus annuus redditus Baronie de Cadj'ou predi61e percipi con-

fiieverat et perfolvi, in feodo et hercditate, &c. Quare Camerario noftro qui

pro tempore frierit, ac omnibus et fingulis qui ad folucionem di(5li annui reddi-

tus jam tenentur, et quos ad ipfius folucionem teneri contigerit in futurum, ceter-

ifque quorum intereft vel interefle poterit, damus, tenore prefencium, firmiter in

mandatis, quod di61o Roberto et heredibus fiiis, de prefato annuo redditu, fiiis

terminis, relpondeant, ac de ipfo fatiffaciant, prout ad ipfos, et eorum quemlibet

pertinet, feu poterit pertinere. In cujus rei, &c. Apud Edynburgh, quarto

die Maij anno regni noftri fecundo.

CARTA ROBERTI II. REGIS, DE QUADRIGINTA MARCIS DE

CADYOU DAVID DE HAMILTON-

RoBERTUs Dei gracia Rex Scottorum omnibus, &c. Cum alias Conceffiraus

Roberto de Erfkyne militi confanguineo noftro dile61o hereditarie per cartam,

quadraginta marcas Sterlingorum, percipiendas annuatim de illo annuo redditu

Nobis debito five exeunte de Baronia de Cadiou infra vicecomitatum de Lanark,

prout in carta noftra fibi exinde confe6ta plenius continetur : Ac idem Robert-

as, in prefencia noftra poftmodum propter hoc perfonaliter conftitutus, ex certis
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caufis ipfiim ad hoc moventibus ; et fpecialiter pro excambio faciendo cum Da-

vid de Hamylton filio et herede David filii Walter! militis, de diftis quadraginta

marcis annui redditus cum terris de Clonyfchenach, del Bernys et de Auld-

landys cum pertinenciis, in Baronia de Reynfrew, infra vicecomitatum de Lanark

predi6tum, ipfas quadraginta marcas annui redditus in Baronia de Cadiou pre-

di61;a Nobis furfum reddiderit, pure et finipliciter refignavit. Nos vero refigna-

cionem de di6lis quadraginta marcis annui redditus nobis fa6lam ut fupra reci-

pientes et ratum habentes, ipfas quadraginta marcas annui redditus, eidem

David de Hamylton pro predi6lo excambio ut premittitur faciendo, Dona-

mus, Concedimus, et hac prefenti carta noftra Confirmaraus : Tenendas et ha-

bendas eidem David et heredibus fuis, de nobis et heredibus noftris in feodo et

hereditate, adeo libere, quiete, plenarie, integre et honorifice, in omnibus et per

omnia, ficut di6lus Robertus diflas quadraginta marcas annui redditus ante fac-

tum hujufmodi refignationis, Jiberius tenuit, habuit, feu recepit. In cujus rei, &c.

fine data.

CARTA JOANNIS DE MALLEVERE DOMINI DEL CASTELHILL,

DE LUMINARIBUS DEBITIS ECCLESIE DE CADIHOU.

Universis ad quorum notitiam prefentes litterae pervenerint; Johannes Malk-

levere de le Caftelhill, falutem in Domino fempiternam. Noveritis quod ex cer-

ta conventione inita inter difcretum vu-um Dominum Henricum tunc perpetuum

vicarium de Cadiou nomine fuo, ecclefie fue predi6le, et parochianorum ejufdem

ex una parte, et me pro me et heredibus meis ex altera, teneor et fateor me fir-

miter obligatum Deo, et gloriofe Virgini Marie, et ecclefie mee de Cadiou, ad lu-

minare ipfius coram ejus altari in Choro de Cadiou, pro terra que vocatur

Spitelholme, cum pertinentiis jacente juxta pratum Patricii filii Ade heredis

ejufdem prati : Quas quidem terras predi6lus Dominus Henricus a me Johanne

Malklevere emebat pecunia pre manibus mihi perfoluta ; In duobus cereis, quo-

libet ponderis unius libre cere, perpetuo inveniendis, illuminandis et comburen-

dis, horis confuetis et competentibus, fine additamento candele gracilioris, coram

altare Beate Virginis in Choro Et ad hoc me oblige, me, ter-

ram meam predi6lam de Caftelhill, et heredes meos, ac omnia bona mea et eorum,

mobilia et immobUia ubicunque locorum inventa. Subjiciens me nihilominus

et heredes meos prediftos, jurifdi6lioni et cohercioni Decani Glafguenfis qui pro

tempore fuerit, ut ipfe me et heredes meos ad inveniendum ut premittitur diftos

duos cereos pofBt compellere, per omnimodam ceniuram ecclefiafticam, nullo

proponendo obftante : Et ad folvendum fabrice ecclefie Glafguenfis quadraginta
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denarios Sterlingorum nomine penae, omni anno quo per me vel heredes meos ceffa-

tum fuerit ab inveniendo di6los duos cereos ut diftum eft : Ad quam penam me et

heredes meos et terram meam de le Caftelhill obligo in omnibus et per omnia, prout

ad inveniendum predi6tos duos cereos melius et majus expreffe fum fuperius obli-

gatus. In cujus rei teftimonium quia figillum proprium non habui tempore hu-

jus contra6lus, nee habere antea confuevi, figillum nobilium virorum Domini David

fihi Walteri Domini Baronie de Machane, et Johannis fratris fui, ac figillum offi-

cialitatis curie Glalguenfis, prefentibus apponi gratia teftimonii, procuravi. Datum
apud Cadiou die Dominica proxima ante feftum Sandli Thome apoftoli, anno

Domini 1367.

CARTA HUGONIS SEVILLAND.

Universis ad quorum notitiam prefentes litere pervenerint, Hugo SevLUand Do-
minus terre de Pomario jacente ad finem ville de Cadiou, ex parte orientali, fa-

lutem in Domino fempiternam. Noveritis quod ex certa conventione inita inter

difcretum virum Dominum Henricum tunc perpetuum vicarium ecclefie de Ca-

dihou, nomine fiio, ecclefie fiie predifte, et parochianorum ejufdem, ex parte una,

ac me, pro me et heredibus meis ex altera ; Teneor et fateor me teneri firmiter

obligatum, Deo et gloriofe Virgini Marie, et ecclefie mee de Cadihou, ad lumi-

nare San6le Crucis coram ejus altare in ecclefia de Cadihou, pro terra que vo-

catur Danfcallis croft, et terra que vocatur Himdifliill, in duobus cereis, quolibet

ponderis unius libre, perpetue inveniendis, illuminaudis et comburendis, fine ad-

ditamento cujufcunque candele gracilioris, coram predi6lo altare San6le Crucis

in ecclefia predi6la : Et ad hoc obligo me, terram meam predi6lam de Pomario, et

heredes meos, ac omnia bona mea et eorum mobilia et immobilia, ubicunque lo-

corum inventa ; Subjiciens nihilominus me et heredes meos predi6los, jurifdiftioni

et cohercioni Decani Glafguenfis qui pro tempore fuerit, ut ipfe me vel heredes

meos ad inveniendum predi6tos duos cereos ut premittitur, polfit compellere per

omnimodam cenfuram ecclefiafticam, nullo proponendo obftante ; et folvendum

fabrice ecclefie Glalguenfis quadraginta denarios Sterlingorum nomine pene,

omni anno quo per me vel heredes meos cefl^atum fuerit ab inveniendo predi6los

duos cereos ut predi6lum eft : Ad quam penam me et heredes meos, et terram

meam predi6lam de Pomario obligo in omnibus et per omnia, prout ad inveni-

endum predi£los cereos melius et magis exprefl'e fum fuperius obligatus. In

CUJUS EEi teftimonium, quia figillum proprium non habui tempore hujus con-

tra6tus, nee antea habere confuevi, figillum Domini David filii Domini Walteri

militis Domini de Machane, prefentibus cum inftantia gratia teftimonii procura-

vi. Datum apud Cadihou die Dominica proxima ante feftum Sandi Gregorii

pape, anno Domini 1368.

E e

218 DOCUMENTS RELATIVE [chartul.

CARTA AGNETIS FILI^ JOHANNIS DE CERA AD LUMINARE

ECCLESIE DE CADIHOU.

Universis ad quorum notitiam prefentes litere pervenerint, Agnes filia Johannis, fa-

lutem in Domino fempiterham, Noveritis quod ex certa conventione inita inter dif-

cretuni virum Dominum Henricum tunc perpetuum vicarium de Cadihou, nomine

fuo, ecclefie fue predifte, et parrochianorum ejufdem, ex parte una, et me, pro me
et heredibus meis ex altera, teneor, et fateor me teneri firmiter obligatam Deo et

San6le Crucis ecclefie de Cadihou, ad illuminare ipfius, coram ejus altare, pro terra

que vocatur terra Sanfte Marie, jacente inter terram Sanfte Marie de Bethelem ex

parte una, et terram meam quam teneo de Comite de Marr ex altera. In uno cereo,

quolibet ponderis unius libre, perpetuo inveniendo, illuminando et comburendo, ho-

ris confuetis et competentibus, fine additamento cujuflibet candele gracilioris, co-

ram altare San6le Crucis ut predicitur : Et ad hoc obligo me, terras meas quas

teneo de Bethelem, et de Comite de Marr, et heredes meos, ac omnia bona mea

et eorum, mobilia et immobilia, ubicunque locorum inventa ; Subjiciens me ni-

hilominus et heredes meos prediftos, jurLfdi6tioni et cohercioni Decani Glaigu-

enfis qui pro tempore fuerit, ut ipfe me vel heredes meos, de inveniendo ut pre-

mittitur diftum unum cereum, poffit compellere, per omnimodam cenfiiram ec-

clefiafticam, nuUo proponendo obftante : Et ad folvendum fabrice ecclefie

Glafguenfis quadraginta denarios Sterlingorum nomine pene, orani anno quo per

me vel heredes meos cefl"atum fuerit ab inveniendo predi6lum unum cereum ut

di6lum efl; : Ad quam penam, me et heredes meos et terras meas predic-

tas, obligo in omnibus et per omnia, prout ad uiveniendum prediftum cereum

melius et magis expreflTe fum fiiperius obligata. In cujus rei teftimonium, quia

figiUum proprium non habui tempore hujus contra6tus, nee antea habere con-

fiievi, figillum religiofi viri Dompni Willelmi Prioris de Lefinahaggu, prefentibus

apponi gratia teftimonii procuravi. Datum apud Cadihou die Dominica qua

cantatur, Quasi modo geniti anno Domini 1369.

IN INVENTARIO ORNAMENTORUM, &c. ECCLESIE GLASGUEN-

SIS.

Item, duae mappae de viridi et rubeo ferico, cum armis Domini Cadyhou, in-

textis.
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Unus calix deauratus pro altai'i San6le Marie Virginis, quem donavit Magister

David de Cadylwu Precentor, eidem altari in perpetuum ferviturum.

Item, Unum breviarium datum per Magistrum David de Cadyhou, extra ecclefiam,

bene notatum.

In inftrumento tranfumpti conventionis inter Duncanum Comitem de Levenax et

Willielmum Epifcopum Glafguenfem 16'° Februarij 14.4.0, Magister David de

Cadyhou officialis Glasgue7isis.

In fiindatione Capellaniae per Patricium Leche Cancellarium ecclefiae cathedralis

Glafguenfis 6. Martii 1438, donatum eft diftte Capellaniae " Tenementum jacens

in vico vulgariter nuncupato Ratonraw, ex parte boreali ejufdem, inter tenemen-

tum Magiftri David de Cadzou, et tenementum Magiftri David Name."
Safina Nicholai de Aula executoris quondam David de Cadzou, de data 4'° Maij

1463, annui redditus conceffi per Johannem Brady burgenfem de Striveling, quin-

que folidorum de tenemento in vico Fullonum, et duorum folidorum de tenemento

Gilbert! Walteri in difto vico, pro feptem marcis, difto Johanni Brady per di6lum

Nicolaum perfolutis ; et per Johannem Brady Domino David Burntone facrifte

ecclefiae Glaiguenfis et fuis fucceflbribus facriftis qui pro tempore fuerint, idem

annuus redditus conceditur.

Safina de data 31. Martij 1477. annui redditus quatuor folidorum concefli per